Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 декабря 2013 г. N 62/11

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
МУП "ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УРЮПИНСК
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановлений КТР Волгоградской обл.
от 24.01.2014 N 2/5, от 18.06.2014 N 21/2,
от 25.06.2014 N 23/4)

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", постановлением Правительства Российской Федерации от 08 ноября 2012 г. N 1149 "О внесении изменений в Основы ценообразования в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15 февраля 2011 г. N 47 "Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", Положением о комитете тарифного регулирования Волгоградской области, утвержденным постановлением Правительства Волгоградской области от 19 июня 2012 г. N 125-п, комитет тарифного регулирования Волгоградской области постановляет:
(в ред. постановления КТР Волгоградской обл. от 24.01.2014 N 2/5)
1. Утвердить производственную программу оказания услуг горячего водоснабжения МУП "Тепловые сети" городского округа город Урюпинск Волгоградской области согласно приложению 1.
2. Утвердить на период с 01 января 2014 г. по 31 декабря 2014 г. тарифы на горячую воду согласно приложениям 2, 3.
3. Установить, что:
а) тарифы на горячую воду, указанные в приложении 2, вводятся в действие с 01 января 2014 г.;
[bookmark: Par21]б) тарифы на горячую воду в закрытой системе, указанные в приложении 3, вводятся в действие с даты вступления в силу постановления комитета тарифного регулирования Волгоградской области, утверждающего норматив потребления коммунальной услуги горячего водоснабжения, определяющий расход тепловой энергии на подогрев в целях горячего водоснабжения;
[bookmark: Par22]в) тарифы на горячую воду, указанные в приложении 2, утрачивают силу с даты введения в действие тарифов на горячую воду в закрытой системе, указанных в приложении 3.
4. Признать утратившими силу с 01 января 2014 г.:
постановление министерства топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области от 28 ноября 2012 г. N 27/21 "Об установлении тарифов на горячую воду для потребителей МУП "Тепловые сети" городского округа город Урюпинск Волгоградской области";

КонсультантПлюс: примечание.
Абзац третий пункта 4 фактически утратил силу в связи с изданием постановления КТР Волгоградской обл. от 05.02.2014 N 4/4, признавшего постановление министерства топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской обл. от 10.07.2013 N 35/2 утратившим силу.

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка в абзаце третьем пункта 4: признается утратившим силу пункт 1.12 постановления министерства топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской обл. от 10.07.2013 N 35/2, а не пункт 1.13.

пункт 1.13, приложение 12 к постановлению министерства топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области от 10 июля 2013 N 35/2 "О внесении изменений и об отмене отдельных постановлений министерства топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области и Управления по региональным тарифам Администрации Волгоградской области".

Временно осуществляющий полномочия
председателя комитета тарифного
регулирования Волгоградской области
О.В.СИМОНОВА

[bookmark: Par43]Приложение 1
к постановлению
комитета тарифного регулирования
Волгоградской области
от 19 декабря 2013 г. N 62/11

[bookmark: Par49]ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ МУП "ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ"
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УРЮПИНСК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Показатель
	Единица измерения
	Объем

	с 01.01.2014 по 31.12.2014

	Реализация воды на нужды ГВС
	куб. м
	258700,00

	в том числе:

	Население
	куб. м
	193000,00

	Бюджетные потребители
	куб. м
	57000

	Ресурсоснабжающие организации - перепродавцы
	куб. м
	0,00

	Прочие потребители
	куб. м
	8700,00

Постановлениями КТР Волгоградской обл. от 18.06.2014 N 21/2, от 25.06.2014 N 23/4, одновременно были внесены изменения в приложение 2: постановлением КТР Волгоградской обл. от 18.06.2014 N 21/2 приложение 2 изложено в новой редакции, постановлением КТР Волгоградской обл. от 25.06.2014 N 23/4 изменены отдельные положения приложения.

[bookmark: Par83]Приложение 2
к постановлению
комитета тарифного регулирования
Волгоградской области
от 19 декабря 2013 г. N 62/11

Тарифы утрачивают силу с даты введения в действие тарифов на горячую воду в закрытой системе, указанных в приложении 3 (подпункт "в" пункта 3 данного документа).

[bookmark: Par92]ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУП "ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ"
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УРЮПИНСК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановлений КТР Волгоградской обл.
от 18.06.2014 N 21/2, от 25.06.2014 N 23/4)

	Группа потребителей
	Тарифы на горячую воду, руб./м3

	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	с 01.07.2014 по 31.12.2014

	с НДС
	без НДС
	с НДС
	без НДС

	Население <*>
	134,07
	113,62
	143,19
	121,35

	Бюджетные потребители
	-
	118,78
	-
	125,45

	(в ред. постановления КТР Волгоградской обл. от 25.06.2014 N 23/4)

	Прочие потребители
	-
	118,78
	-
	125,45

	(в ред. постановления КТР Волгоградской обл. от 25.06.2014 N 23/4)

--------------------------------
[bookmark: Par127]<*> При применении для населения тарифа ниже экономически обоснованного (социального) компенсация выпадающих доходов организации, осуществляющей горячее водоснабжение, осуществляется в установленном порядке.

[bookmark: Par133]Приложение 3
к постановлению
комитета тарифного регулирования
Волгоградской области
от 19 декабря 2013 г. N 62/11

Тарифы вводятся в действие с даты вступления в силу постановления комитета тарифного регулирования Волгоградской области, утверждающего норматив потребления коммунальной услуги горячего водоснабжения, определяющий расход тепловой энергии на подогрев в целях горячего водоснабжения (подпункт "б" пункта 3 данного документа).

[bookmark: Par142]ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУП "ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД
УРЮПИНСК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления КТР Волгоградской обл.
от 25.06.2014 N 23/4)

	Группа потребителей
	Компоненты тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения

	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	с 01.07.2014 по 31.12.2014

	Холодная вода (руб./м3)
	Тепловая энергия, руб./Гкал
	Холодная вода (руб./м3)
	Тепловая энергия, руб./Гкал

	с НДС
	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС
	без НДС

	Население
	36,56
	30,98
	1574,27
	1334,13
	39,05
	33,09
	1670,20
	1404,84

	(в ред. постановления КТР Волгоградской обл. от 25.06.2014 N 23/4)

	Бюджетные потребители
	-
	30,98
	-
	1334,13
	-
	33,09
	-
	1415,42

	(в ред. постановления КТР Волгоградской обл. от 25.06.2014 N 23/4)

	Прочие потребители
	-
	30,98
	-
	1334,13
	-
	33,09
	-
	1415,42

	(в ред. постановления КТР Волгоградской обл. от 25.06.2014 N 23/4)

[bookmark: _GoBack]